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Zápis z jednání pracovní skupiny EIZ – 12.06.2023, 8:30, MS Teams 
Zúčastnění 

Lucie Panchártek Suchá UK  Eva Hladišová OSU 

Lucie Janoušková MU  Ludvík Steiner TUL 

Jana Kratochvílová MENDELU  Lenka Votýpková VŠB 

Markéta Bočková MU  Lenka Bělohoubková VŠE 

Helena Vorlová JČU  Šárka Kostecká OSU 

Hejda Petr JČU  Vlastimil Krejčíř MU 

Dana Mazancová MU  
Barbora Kubátová UHK 

Martina Drabantová VUT  
 

Příští jednání PS EIZ AKVŠ se uskuteční 09.10.2023 online (konečně v řádném termínu)  

(Metodika) vyhodnocení využití EIZ + Altmetriky 
• Koordinátor: Adéla Lorente 

• Webinář byl, zpětná vazba bude, záznam už je: https://www.akvs.cz/akce/akce-2023/testovani-webu/ 

• V novém AR se mikrotým opět rozjede naplno 

Formulace potřeb VŠ knihoven pro ERMS/CELUS 

• Koordinátor: Barbora Katolická 

• Dokumentace k CELUS API zaslána členům PS EIZ – apel na zájemce o používání API (ať už toho 
defaultního nebo o vývoj nového) – seznámit se s ní, jestli vyhovuje potřebám 

Možnosti nákupů EIZ, které nedosáhnou podle současné metodiky na podporu CEL 
• Koordinátor: Lucie Janoušková 

• Klasická filologie – postupuje analýza – nebude se nic rušit, dokud nebude hotová, aby byl zajištěný 
přístup 

Nástroj pro vzájemné informování o nakoupených/uvažovaných/zajímavých EIZ 
• Koordinátor: Barbora Kubátová 

• Myšlenka (velmi odvážná) – dvoukolové hlasování. V prvním kole „široký nástřel“, v druhém kole 
„definitivní zpřesnění a nalezení dalších dvou partnerů“ 

• Mikrotým by měl připravit nástřel takové metodiky – v roce 2025, kdy se budou řešit zdroje po tříletém 
období, bude opět velmi aktuální 

o Koordinátorka pošle Doodle členům mikrotýmu, aby se potkali a připravili draft něčeho, na čem 
se dá stavět. 

• CEL o tomto ví (viz prezenční setkání) 

Zapojení členských institucí do přípravy transformačních smluv 
• Koordinátor: Lucie Panchártek Suchá 

• Základním předpokladem pro jakékoli vyjednávání o publish je znalost publish na vlastní instituci 
o Myšlenka – udělat (ve spolupráci s PS OS) jakési „desatero pro APC monitoring“, metodický 

materiál, o který se mohou instituce opřít (často zejména knihovna směrem k vedení) - trvá 

• Rok 2023 je pro některé instituce prvním rokem s APC tokeny – i tahle zkušenost pak bude zajímavá a 
pomůže (hlavně přinese ostrá nezkreslená a neutajitelná (=nikdo si nikde nesyslí fakturu na bůhví co) 
data). 

o Stav čerpání tokenů (přesahujeme do práce PS OS) 

https://www.akvs.cz/akce/akce-2023/testovani-webu/
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▪ TandF mají větší univerzity vyčerpáno, menší ne – je otázkou, zda se zas na podzim udělá 
přelévání tokenů, aby nepropadly 

 

Propojení EIZ a LMS 

• Koordinátor: Václav Šubrta 

• Zásadní bariéru v tomto úkolu představují samotní vydavatelé - VŠE na to jde tedy oklikou a edukuje 
pedagogy, jak vůbec EIZ do výuky zapojit. Stále trvá 

 

Rychlonovinky z CARDS 

• CELUS zůstane 

• Je požadavek, aby bylo API CELUS – PNG 

• Požadavek na CEL kolekce v KB PNG 

• Finalizace zadávací dokumentace 
 

Discord pro PS EIZ? (https://discord.com/) 
• Komunikační platforma – text, obrázky, zvuk, video, sdílení obrazu, další přidané služby (boti, 

streamování…) 

• Benefit oproti stávajícím kanálům (email/Teams) – servery/kanály pro konkrétní užívající, rychlá 
komunikace, která nezatíží jedince tématem nedotčené 

• VUT knihovny používají pro komunikaci mezi sebou 

• MU má oficiální Discord kanál 

• PS OS AKVŠ Discord pro svou práci používá 

• Jako PS se musíme zamyslet, zda nám další kanál přinese nějakou přidanou hodnotu (strukturně i tématy 
jsme jiní, než PS OS) 

o Úkol pro PS do příštího jednání – seznámit se s platformou, zda by tuto přidanou hodnotu pro PS 
měla 

o Pro některé může další kanál být už za hranou únosnosti  
o Chceme zůstat nízkoprahovou PS 
o Možná bychom měli spíše využít existujícího MS Teams chatu? 

 

Další 
DPH v roce 2024 

• Není nic jistého a nikdo nic neví. Pro odhady lze počítat s tou nejdramatičtější variantou – vše 21 % 
Newton Media  

• Newton Media od minulého týdne hlásí výpadek po hackerském útoku: 
https://www.newtonmedia.cz/dostupnost-nasich-sluzeb/  

Duke University a jejich ILS 

• Migrují z FOLIO na Alma (https://librarytechnology.org/pr/28894/duke-university-libraries-selects-new-
library-enterprise-system) 

Skills For Study 

• Platforma od Bloomsbury: https://www.skillsforstudy.com/what-skills-study 

• Využívá VŠE, zjistí a poreferuje (mailem/na příštích setkání) – ponecháno zde, protože jsme o tom 
nehovořili 

https://discord.com/
https://www.newtonmedia.cz/dostupnost-nasich-sluzeb/
https://librarytechnology.org/pr/28894/duke-university-libraries-selects-new-library-enterprise-system
https://librarytechnology.org/pr/28894/duke-university-libraries-selects-new-library-enterprise-system
https://www.skillsforstudy.com/what-skills-study

